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TODOS ESTADO : APROBADO

7137 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA BISONÓ 8,945,851.40 15,217,468.84 8,742,836.00 10,717,663.00 20,826,691.89 10,892,641.00 132,476,487.739,892,686.0011,819,039.008,807,142.408,891,880.4017,088,458.80634,129.00136,492,912.87

INGRESOS 8,945,851.40 12,175,368.00 8,742,836.00 10,717,663.00 20,826,691.89 10,892,641.00 129,434,386.891 9,892,686.0011,819,039.008,807,142.408,891,880.4017,088,458.80634,129.00133,450,812.03

IMPUESTOS 229,805.00 435,890.00 113,615.00 1,971,867.00 5,429,813.04 152,995.00 9,714,403.041 246,140.00184,768.00161,541.00303,894.00218,796.00265,279.0011,175,000.001

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

8,042,483.04 133,959.00 77,496.00 112,594.00 157,241.00 122,455.00 209,165.00 100,168.00 73,315.00 6,754,001.04150,595.0083,140.005,394,613.04139,260.001 1

1 IMPUESTOS SOBRE LOS BIENES Y SERVICIOS 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 1 4

Impuesto sobre ventas condicionales de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099961.1.4.1.03 30

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 7,992,483.04 133,959.00 77,496.00 112,594.00 157,241.00 122,455.00 209,165.00 100,168.00 73,315.00 6,754,001.04150,595.0083,140.005,394,613.04139,260.001 1 4

Anuncios, muestras y carteles 26,000.00 0.00 0.00 3,800.00 0.00 0.00 29,800.000.000.000.000.000.000.00100,000.0099961.1.4.3.18 30

Rodaje y transporte de materiales varios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100,000.0099961.1.4.3.19 30

Hoteles, moteles y apartoteles y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100,000.0099961.1.4.3.20 30

Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 1,500.00 2,400.00 300.00 2,700.00 300.00 1,500.00 14,100.00300.001,500.00300.002,700.00300.00300.00100,000.0099961.1.4.3.23 30

Autorización para poda y corte de árboles 1,300.00 2,400.00 2,100.00 0.00 800.00 400.00 18,300.00800.001,500.003,800.003,600.001,600.000.00100,000.0099961.1.4.3.24 30

Registro y organización sindicato de choferes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0075,000.0099961.1.4.3.25 30

Funcionamiento car wash 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 3,000.00 10,000.000.001,000.000.000.004,000.000.0050,000.0099961.1.4.3.26 30

Impuesto sobre registro de documentos 83,055.00 69,415.00 50,665.00 62,375.00 87,880.00 30,995.00 786,043.0041,330.0063,083.0081,431.0066,394.0049,796.0099,624.00925,000.0099961.1.4.3.29 30

Impuesto sobre lidias de gallo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099961.1.4.3.30 30

Impuesto sobre billares 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 2,500.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099961.1.4.3.31 30

Licencias de construcción 9,800.00 17,000.00 15,750.00 68,385.00 5,600.00 114,200.00 469,075.0040,210.0033,085.0071,310.0038,400.0021,800.0033,535.00550,000.0099961.1.4.3.33 30

Permiso construcción pozos filtrantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099961.1.4.3.34 30

Permiso para romper pavimento de la vía 800.00 500.00 2,000.00 0.00 0.00 500.00 6,700.00500.000.00400.001,500.000.00500.0050,000.0099961.1.4.3.35 30

Instalación envasadora de gas y estaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099961.1.4.3.36 30

Permiso a ocupar vía pública con material de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100,000.0099961.1.4.3.38 30

Construcción nichos, fosas y panteones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100,000.0099961.1.4.3.42 30

Licencia para instalación telecomunicaciones 0.00 117,450.00 0.00 0.00 5,300,033.04 0.00 5,417,483.040.000.000.000.000.000.005,417,483.0499961.1.4.3.44 30

Permiso para  operación  de mercados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099961.1.4.3.46 30

Parada de Autobuses y Parqueos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099961.1.4.3.47 30

9 IMPUESTOS DIVERSOS 3,132,516.96 131,320.00 141,300.00 191,300.00 4,300.00 107,350.00 226,725.00 84,600.00 40,300.00 2,960,402.002,400.00163,000.0035,200.001,832,607.001 1

1 IMPUESTOS DIVERSOS 3,132,516.96 131,320.00 141,300.00 191,300.00 4,300.00 107,350.00 226,725.00 84,600.00 40,300.00 2,960,402.002,400.00163,000.0035,200.001,832,607.001 1 9

Otros arbitrios diversos 31,500.00 2,700.00 30,000.00 12,507.00 4,000.00 1,000.00 656,327.00162,500.0080,300.000.00110,000.0090,800.00131,020.00675,000.0099961.1.9.1.04 30

Uso de aparatos reproductores de música 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099961.1.9.1.05 30

Otros impuestos diversos 75,850.00 224,025.00 10,300.00 1,820,100.00 31,200.00 1,400.00 2,304,075.00500.004,300.004,300.0081,300.0050,500.00300.002,432,516.9699961.1.9.1.99 30

TRANSFERENCIAS 8,327,101.40 11,512,543.00 8,398,061.00 8,398,061.00 15,176,718.85 10,526,861.00 115,343,873.854 8,398,061.0011,298,061.008,327,101.408,327,101.4016,654,202.800.00116,698,687.031

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 62,743,328.31 0.00 9,935,754.00 4,967,877.00 4,967,877.00 4,967,877.00 4,967,877.00 4,967,877.00 4,967,877.00 61,743,324.007,096,677.004,967,877.004,967,877.004,967,877.001 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

62,743,328.31 0.00 9,935,754.00 4,967,877.00 4,967,877.00 4,967,877.00 4,967,877.00 4,967,877.00 4,967,877.00 61,743,324.007,096,677.004,967,877.004,967,877.004,967,877.001 4 1

Del sector privado interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,000,000.0099921.4.1.5.01 40

Ordinaria según ley 4,967,877.00 4,967,877.00 4,967,877.00 4,967,877.00 4,967,877.00 7,096,677.00 61,743,324.004,967,877.004,967,877.004,967,877.004,967,877.009,935,754.000.0061,743,328.3119551.4.1.5.03 20

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 53,955,358.72 0.00 6,718,448.80 3,359,224.40 3,359,224.40 3,359,224.40 6,544,666.00 6,330,184.00 3,430,184.00 53,600,549.853,430,184.003,430,184.0010,208,841.853,430,184.001 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

53,955,358.72 0.00 6,718,448.80 3,359,224.40 3,359,224.40 3,359,224.40 6,544,666.00 6,330,184.00 3,430,184.00 53,600,549.853,430,184.003,430,184.0010,208,841.853,430,184.001 4 2
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Ordinaria según ley 3,359,224.40 3,430,184.00 3,430,184.00 3,430,184.00 3,430,184.00 3,430,184.00 40,807,410.003,430,184.003,430,184.003,359,224.403,359,224.406,718,448.800.0041,162,218.8719551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 3,014,482.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,014,482.000.000.000.000.000.000.003,014,482.0001001.4.2.5.04 10

De instituciones públicas descentralizadas y 0.00 100,000.00 0.00 0.00 6,778,657.85 0.00 9,778,657.850.002,900,000.000.000.000.000.009,778,657.8501001.4.2.5.05 10

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 340,945.00 204,435.00 219,160.00 347,735.00 206,160.00 212,785.00 4,183,010.005 1,248,485.00295,710.00294,500.00228,785.00215,460.00368,850.004,777,125.001

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 4,777,125.00 368,850.00 215,460.00 228,785.00 294,500.00 340,945.00 204,435.00 295,710.00 219,160.00 4,183,010.00212,785.001,248,485.00206,160.00347,735.001 5

3 TASAS 3,862,125.00 321,775.00 165,685.00 191,285.00 256,250.00 290,570.00 147,835.00 259,585.00 169,885.00 3,657,960.00169,435.001,217,635.00168,535.00299,485.001 5 1

Tramitación de plano 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099951.5.1.3.09 30

Servicios funerarios 45,350.00 29,000.00 24,750.00 27,300.00 51,650.00 34,900.00 402,100.0031,600.0033,750.0046,150.0033,150.0022,750.0021,750.00428,365.0099951.5.1.3.11 30

Inhumación y exhumación 12,000.00 12,000.00 16,600.00 14,100.00 15,100.00 12,000.00 166,800.0015,000.0014,000.0013,500.0010,500.0019,400.0012,600.00215,000.0099951.5.1.3.14 30

Expedición certificaciones 1,500.00 700.00 1,500.00 300.00 0.00 0.00 6,400.000.002,400.000.000.000.000.0025,000.0099951.5.1.3.15 30

Certificaciones vida y costumbre 0.00 600.00 0.00 0.00 1,500.00 900.00 11,300.001,800.002,100.000.00600.002,000.001,800.0025,000.0099951.5.1.3.18 30

Recolección desechos sólidos 231,720.00 105,535.00 127,035.00 257,785.00 100,185.00 121,635.00 2,958,760.001,169,235.00207,335.00196,600.00147,035.00121,535.00173,125.002,958,760.0099951.5.1.3.20 30

Otras tasas 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 112,600.000.000.000.000.000.00112,500.00200,000.0099951.5.1.3.99 30

4 DERECHOS ADMINISTRATIVOS 50,000.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 9,300.00 14,200.000.000.00900.001,000.001 5 1

Casetas fijas y móviles 500.00 0.00 9,300.00 1,000.00 900.00 0.00 14,200.000.000.000.000.000.002,500.0050,000.0099981.5.1.4.39 30

5 ARRENDAMIENTOS 865,000.00 44,575.00 49,775.00 37,500.00 38,250.00 49,875.00 56,600.00 36,125.00 39,975.00 510,850.0043,350.0030,850.0036,725.0047,250.001 5 1

Alquileres equipos pesados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0015,000.0099981.5.1.5.03 30

Mercados y hospedajes 8,500.00 13,200.00 11,000.00 12,500.00 8,500.00 9,000.00 124,200.0010,000.0011,000.009,500.0011,000.008,000.0012,000.00125,000.0099981.5.1.5.08 30

Galleras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099981.5.1.5.09 30

Nichos en cementerio 30,375.00 30,000.00 20,625.00 25,000.00 19,125.00 23,750.00 269,250.0012,250.0015,125.0019,250.0013,750.0029,375.0030,625.00495,000.0099981.5.1.5.10 30

Cafeterías 900.00 3,500.00 1,000.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 13,800.00900.001,200.00300.001,500.00300.00600.0075,000.0099981.5.1.5.11 30

Matanza y expendio de carnes 10,100.00 9,900.00 7,350.00 8,550.00 7,900.00 9,400.00 103,600.007,700.008,800.009,200.0011,250.0012,100.001,350.00105,000.0099981.5.1.5.16 30

OTROS INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006 0.000.000.000.000.000.00300,000.001

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 6

3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO
PRODUCIDOS

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 6 1

Permisos para explotar yacimientos mineros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100,000.0099981.6.1.3.02 30

3 MULTAS Y SANCIONES 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 6

1 MULTAS Y SANCIONES 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 6 3

Multas por construcción ilegal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100,000.0099981.6.3.1.12 30

Multa por tirada de escombros y desechos en 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100,000.0099981.6.3.1.13 30

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 48,000.00 22,500.00 12,000.00 0.00 14,000.00 0.00 193,100.007 0.0040,500.0024,000.0032,100.000.000.00500,000.001

4 VENTA DE TERRENOS 500,000.00 0.00 0.00 32,100.00 24,000.00 48,000.00 22,500.00 40,500.00 12,000.00 193,100.000.000.0014,000.000.001 7

3 VENTAS DE TERRENOS EN CEMENTERIOS 500,000.00 0.00 0.00 32,100.00 24,000.00 48,000.00 22,500.00 40,500.00 12,000.00 193,100.000.000.0014,000.000.001 7 4

Ventas de terrenos en cementerios 48,000.00 22,500.00 12,000.00 0.00 14,000.00 0.00 193,100.000.0040,500.0024,000.0032,100.000.000.00500,000.0099981.7.4.3.01 30

Fuentes financieras 0.00 3,042,100.84 0.00 0.00 0.00 0.00 3,042,100.843 0.000.000.000.000.000.003,042,100.84

Disminución de activos financieros 0.00 3,042,100.84 0.00 0.00 0.00 0.00 3,042,100.841 0.000.000.000.000.000.003,042,100.843

1 Disminución de activos financieros corrientes 3,042,100.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,042,100.84 0.00 0.00 3,042,100.840.000.000.000.003 1

1 Disminución de disponibilidades 3,042,100.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,042,100.84 0.00 0.00 3,042,100.840.000.000.000.003 1 1

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 3,042,100.84 0.00 0.00 0.00 0.00 3,042,100.840.000.000.000.000.000.003,042,100.8499983.1.1.1.03 30

634,129.00 17,088,458.80 8,891,880.40 8,807,142.40 8,945,851.40 15,217,468.84 11,819,039.00 8,742,836.00 10,717,663.00 20,826,691.89 9,892,686.00 10,892,641.00 132,476,487.73136,492,912.87Total General


